Comune di Capaccio

{Provincia di Satermo)

Corso Vittorio Emanuels, 84047 Capaccio (SA)
Tel +39 (0828) 81, 21.11 Facsimile +39 (0828) 821,640

SETTORE I

DETERMINAZIONE DEL
RESPONSABILE DEL SERVIZIO 3§

(decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267) T.U.E.L.

DETERMINA n. 393 del 4412 204

el ¥

Del Registro Generale n. g( XM del P, gﬁéﬁ

OGGETTO: Zl (Qu: DA T opd S ‘FA‘T?UM lQLCx) oS00 Hinovps T L H, P,
‘?ﬂs\sse M eAgA finu wi Polia . Gaey T4 B4 TS KRA Caol i Sad

Consilivm PIRRODO OF 08-40 = 34~ A2 A0




IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso:

che I’art.169 del D.Lgs. n. 267/2000 stabilisce che i Comuni al di sopra dei 15.000
abitanti devono predisporre il Piano Esecutivo di gestione, prima dell’inizio di ogni anno,
sulla base del bilancio di previsione annuale deliberato dal Consiglio;

Visto che con delibera di C.C. & stato regolarmente approvato il bilancio esercizio
finanziario 2011,

Visto la delibera di G.C. n. 415 del 22.09.2011 di rettifica della delibera di G.C. n. 3135
del 04.08.2011 con cui & stato prorogato I’affidamento dei PEG ai responsabili dei servizi
finoal 31.12.2011;

Visto il relativo decreto sindacale n. 34897 del 23.09.2011 con il quale il Sindaco ha
prorogato gli affidamenti dei PEG ai responsabili dei Servizi fino al 31.12.2011;

Visto il T.U. D.Lgs 267/2000 ed in particolare, I’art.107 “Funzioni e responsabilita del
Dirigenti”, I’art.151 “ Principi in materia di contabilita”, Part. 183 * Impegno di spesa” e
’art. 184 “Liquidazione di spesa”, che démanda ai Responsabili dei Servizi gli atti di
impegno e liquidazione;

Visto il Decreto del Tribunale per i Minorenni di Salerno, n. 12/09 R.A.D.S. n. 842/11
cron. del 03.06.2011 pervenuto in data 20.06.2011 prot. n. 22571, con cui si dispone che,
a modifica di quanto disposto dal precedente decreto dello stesso Tribunale del
07.05.2010, & stato posto il pagamento della retta di ricovero della minore Tafuri Irene
Maria Pia, nata ad Agropoli il 05.05.1996, in struttura, a carico del Sindaco del Comune
di Capaccio e non a quello del Comune di Teggiano, come erroneamente indicato nel
suddetto decreto del 07.05.2010;

Dato atto, dagli atti pervenuti a questo Ente dal Piano Sociale di Zona S4 di Sala
Consilina, che la minore sopra generalizzata, dal 15.04.2010 al 21.04.2010 ¢ stata
ricoverata dal Comune di Teggiano presso I’Associazione Kasama e, successivamente,
22.04.2010 presso la “Casa Linus” di Polla, gestita dalla ISKRA Societa Cooperativa di
Sala Consilina, dove risulta tuttora ricoverata;

Considerato che, alla luce del nuovo decreto del Tribunale per i Minorenni di Salerno
n.12/2009 R. A.D.S. del 03.06.2011, a questo Ente spetta ’onere di farsi carico delle rette
di ricovero della suddetta minore, la cui genitrice alla data del 15.04.2010 era residente in
questo Comune, come si rileva dagli atti anagrafici;

Ritenuto che la retta giornaliera ¢ di € 100,00 pin IVA al 4%;

Richiamata la propria determina n. 331 del 31.12.2010, reg. gen. n. 2523 del 31.12.2010
con cui e stata impegnata la somma complessiva di €
7.354,98(settemilatrecentocinquantaquattroeuro,98cent ) sull’intervento, n. 1100103.3 del
bilancio esercizio finanziario 2010;

Richiamata la delibera di G.C. n. 508 del 22.11.2011, con cui & stato stabilito che la
somma di € 45.500,00 prevista sull’intervento n. 1100103.07 del bilancio es. fin.2008 e
gia impegnata con impegno n. 2055 dell’08.09.2008 e la somma di € 45.500,00 prevista
sull’intervento n. 1100103.07 del bilancio es. fin. 2009 e gia impegnata con impegno n.
2899 dell’11.11.2009, vengano utilizzate per il pagamento delle rette di ricovero dei
minori in Istituti anni 2010 e 2011, essendo risultato insufficiente il relativo intervento
previsto in bilancio;

Visto ora la fattura n. S4/A del 21.06.2011, pervenuta in data 29.06.2011 prot.n. 24305
presentata dalla ISKRA Societd Cooperativa di Sala Consilina , per il pagamento delle
rette relative al ricovero presso la propria struttura della minore Tafuri Irene Maria Pia,
sopra generalizzata, per il periodo dall’01.08.2010 al 31.12.2010, sulla base delle effettive
presenze , dell’importo complessivo di € 15.912,00;

Ritenuto, pertanto di  dover liquidare la  somma complessiva di € 15.912,00
(quindicimilanovecentododicieuro); '
Rilevato che la somma rientra nei limiti degli impegni definitivi assunti;




Visto I’art. 73 dello statuto vigente;
Visti ghi artt.18-19-25-26-27 del regolamento di contabilita;
Visto I"art.31 del regolamento dei contratti;

DETERMINA

1- la premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente determina.
9_ di farsi carico delle rette di mantenimento relative al ricovero della minore GRS
&) in premessa generalizzata, presso la “Casa LINUS?” di Polla (SA) gestita dalla
ISKRA Societd Cooperativa di Sala Consilina (SA), per il periodo dall’01.08.2010 al
31.12.2010, per i motivi in premessa citati,

2-di liguidare € corrispondere alla ISKRA Societa Cooperativa di Sala Consilina (SA), la
somma complessiva di € 15.912,00 (quindicimilanovecentododicieuro) per il pagamento
delle rette di ricovero della minore RS e, per 1l periodo dall’01.08.2010
al 31.12.2010, per i motivi in premessa citati.

3-di far gravare la spesa di € 7.354,98 (settemilatrecentocinquantaquattroeur0,98 cent )
sull’intervento n. 1100103.3 del Bilancio Esercizio Finanziario 2011 residui passivi 2010
(impegno n. 3441/2010) ¢ la spesa di € 8.557,02 (ottomilacinquecentocinquantasetteeuro ,
02cent) sull’intervento n. 1100103.07 del bilancio esercizio finanziario 2011 residui
passivi 2008, (imp. n.2055 deil’08.09.2008), per una spesa complessiva € 15.912,00.

4-di trasmettere il presente atto regolarmente sottoscritto, con tutti i document
giustificativi e riferimenti contabili, all’'Ufficic Finanziario, per i conseguenti
adempimenti.

I, RESPONSABILE DEL SERVIZIO

%ﬂﬁlﬁﬁiﬁ, Teresa
Y e




IL, RESPONSABILE IL RESPONSABILE DEL
DEL SETTORE FINANZIARIO PROCEDIMENTO
Attesta il parere di regolarita contabile e di coper-| | Attesta che la presente determina & pervenuta
tura finanziaria, ai sensi degli articoli 151 e 153| |in Segreteria;
del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 )
i Al (- doy
IL RESPONSABILE
prot, (A. LL Qf 2) é?
IL, RESPONSABILE
pAl
IL RESPONSABILE
DEL PROCEDIMENTO

Attesta la pubblicizzazione dal % % Zﬁgg’[ g%ﬁ al




